machine vision
工厂自动化传感器
产
品
目
录
 F
S

SIMATIC 机器视觉
SIMATIC VS 110
■ 选型与订货号
最大电流消耗 2.5 A，其中最大达 1.5 A 用于能连
接上的气动阀门进行供电。
SIMATIC VS 110 视觉传感器
订货号
SIMATIC VS 110 视觉传感器
物体形状成套检验包；包括一个传
感器头、光源装置、分析器和所有
电缆；以及 SIMATIC VS 110 资料
用于最大为 35 x 25 mm 的物体
(W x H)
6GF1 012-1AA
用于最大为 59 x 45 mm 的物体
(W x H)
6GF1 011-1AA
SIMATIC VS 110 资料 6GF7 011-1AA
光盘版
HMI 适配器与 PC/TS 适配器之间
的连接电缆
6ES7 901-1BF00-0XA0
RS 232/ 串口电缆线， 5 m
西门子 FS10·20046
SIMATIC 机器视觉
SIMATIC VS 120
■ 概述
■ 概述
• 视觉传感器，用于小物体的外观检验和定位
• VS120 可发现和检测不同的物体和型式，例如：
- 打印符号 （标签、包装等上面的产品标记）
- 注塑零件，
- 陶瓷零件，
- ...
• 可用于如下用途：
- 确定分拣位置，
- 检验生产中零件的是否存在和位置，
- 检验给料系统零件的方向偏差
• 通过显示要识别的合格零件可进行组态。通过启用示教功能进
行示教。
• 直接访问便于通过集成数字量输入进行相关结果处理
• 多版本打包订货，适于不同大小的物体零件。
■ 应用
智能视觉传感器有下列应用：
• 确定分拣位置，
• 检验生产中零件的存在情况和位置，
• 检验给料系统零件的方位
检验任务和检验对象举例：
• 检验印刷介质和包装上的符号 （警告）和徽标 （公司标志）的
存在性与位置。
• 检验生产中零件的存在情况和位置，并用于组装阶段的质量保
证。
• 检验给料系统零件的方位
■ 设计
SIMATIC VS 120 视觉传感器可提供以下图像域尺寸：
• 70 mm x 50 mm 定焦距传感器头
• 40 mm x 30 mm 定焦距传感器头
• 可变图像范围的 C/CS-Mount 传感器头
使用 SIMATIC VS 120 定焦距型视觉传感器需要下列组件，这些组

SIMATIC 机器视觉
SIMATIC VS 120
■ 选型与订货号
订货号
视觉传感器 SIMATIC VS 120
成套对象检验包；包括一个传感器
头、LED 光源、分析器单元以及以
下电缆：
• 分析器单元和传感器头之间的电
缆，长度见下面
• 光源装置与分析器单元之间的电
缆 （不包括变视野型视觉传感
器），长度见下面
• 电源电缆，长：10 m
• 连接数字 I/O 的电缆，长：10 m
包括 SIMATIC VS 120 资料
• 视野 70 mm x 50 mm
- 电缆长度为 2.5 m 6GF1 120-1AA
- 电缆长度为 10 m 6GF1 120-1AA01
• 视野 40 mm x 30 mm
- 电缆长度为 2.5 m 6GF1 120-2AA
- 电缆长度为 10 m 6GF1 120-2AA01
• 可变视野
- 电缆长度为 2.5 m 6GF1 120-3AA
- 电缆长度为 10 m 6GF1 120-3AA01
• 可变视野，
用于 IP65 外壳
- 电缆长度为 2.5 m 6GF1 120-3AB
- 电缆长度为 10 m 6GF1 120-3AB01
SIMATIC VS 120 资料 6GF7 021-1AA
光盘版
以太网长度 （交叉）， 2 m 6XV1 850-2HH20
以太网长度 （非交叉）， 2 m

SIMATIC 机器视觉
SIMATIC VS 130
■ 选型与订货号
外形尺寸 （W x H x D）， [mm] 170 x 140 x 76
防护等级 IP40，防护符合 DIN 40050
环境温度 0 - 50 ℃
机械压力
• 抗振性 1 g （60 - 500 Hz）
• 抗冲击性 70 g （6 ms， 3 次冲击）
分析器单元上的接口
• 数字量输入， 24 V DC 8 个；其中一个为可中断触发输入
用于标准二进制传感器，7 个附加
PLC 兼容控制输入端
• 24 V DC 数字量输出 6; 其中有 3 个输出 0.5 A，用于直
接控制气动阀门（输入 / 输出用 15
针 Sub-D 插座）
• 集成 PROFIBUS DP 接口 DP (9 针 D 型母连接器 )
• 集成串行接口 RS 232（9 针插座、插针）用于调
试支持
• 光源控制 4 针环形连接器 ( 插座 ) 用于供电和
触发闪烁
• 传感器头接口 数字接口（26 针 Sub-D 连接器），
用于连接 VS 110 传感器头
供电电压
• 额定值 24 V DC
• 允许范围 20 - 30 V DC
最大耗电量 . 4 A，其中最大达 1.5 A 用于能连接
上的气动阀门。
SIMATIC VS 130 视觉传感器
订货号
SIMATIC VS 130 视觉传感器
成套工具包，用于对符合 ECC200
标准的二维码二维码解码；
包括一个传感器头、LED 事故光源
装置、分析器单元以及以下电缆：
• 分析器单元和传感器头之间的电
缆，长：见下面
• 光源装置与分析器单元之间的电
缆（不包括变焦型视觉传感器），
长：见下面
• 电源电缆，长：10 m
• 连接数字 I/O 的电缆，长：10 m
包括 SIMATIC VS 130 资料
• 焦点尺寸 0.16 ...1 mm
- 电缆长度为 2.5 m 6GF1 130-4AA
- 电缆长度为 10 m 6GF1 130-4AA01
• 焦点尺寸 .35 ...2 mm
- 电缆长度为 2.5 m 6GF1 130-2AA
- 电缆长度为 10 m 6GF1 130-2AA01
• 焦点尺寸 .6 ...3.5 mm
- 电缆长度为 2.5 m 6GF1 130-1AA
- 电缆长度为 10 m 6GF1 130-1AA01
• 变焦点尺寸 0.16 ...
- 电缆长度为 2.5 m 6GF1 130-3AA
- 电缆长度为 10 m 6GF1 130-3AA01
• 变焦点尺寸以及 IP65 外壳
- 电缆长度为 2.5 m 6GF1 130-3AB
- 电缆长度为 10 m 6GF1 130-3AB01
SIMATIC VS 130 资料 6GF7 031-1AA
光盘
连接电缆，用于 HMI 适配器和
PC/TS 适配器
6ES7 901-1BF00-0XA0
RS 232/ 串口电缆， 5 m
西门子 FS10·200412
SIMATIC 机器视觉
SIMATIC VS 130-2
■ 概述
• 用于对符合 ECC200 标准的二维码 （DMC）解码的视觉传感
器。其它码（QR，PDF417）也即将推出（第二供货阶段）。可
添加二维码，例如客户指定的编码。
• 在不同的部件和表面上识别出 DMC，例如：
- 纸或塑料标签
- 塑料部件
- PCB （印刷电路板）
- 金属物体
• 以不同方式标记的 DMC，例如：
- 印刷
- 穿孔
- 激光雕刻
- 钻孔
• 无需参数设置即可调整传感器，适用不同的表面和标记型式。使
用要读取的编码举例，可自动示教视觉传感器。由此可避免复杂
的编程与参数定义。
• 可用于如下用途：
- 完全或部分地读取编码信息
- 完全或部分地将编码信息与定义的字符序列相比较
• 基于 Web 的用户界面可运行于各种平台（例如浏览器，WinCC
等），用于可视化和输入
• 通过基于 Web 的用户界面远程维护
• 通过集成数字量输入、 PROFIBUS 或 PROFINET （即将推出）
远程控制。
• 多种类型的产品以打包方式提供，适于不同大小的编码。
■ 应用
VS 130-2 智能视觉传感器有下列应用：
• 读取编码的信息
• 将编码信息与定义的字符序列相比较
• 测量编码
SIMATIC VS 130-2 视觉传感器可以将下列几种二维码编码解码：
• 正方形：10x10 点 - 72x72  点

SIMATIC 机器视觉
SIMATIC VS 130-2
■ 选型与订货号
订货号
视觉传感器 SIMATIC VS 130-2
成套对象检验包；包括一个传感器
头、 LED 光源、分析器单元以及
以下电缆：
• 分析器单元和传感器头之间的电
缆，长：见下面
• 光源装置与分析器单元之间的电
缆 （不包括可变视野型视觉传感
器），长：见下面
• 电源电缆，长：10 m
• 连接数字 I/O 的电缆，长：10 m
Incl. documentation package for
SIMATIC VS 130-2
• 视野 70 mm x 50 mm
- 电缆长度为 2.5 m 6GF1 130-1BA
- 电缆长度为 10 m 6GF1 130-1BA01
• 视野 40 mm x 30 mm
- 电缆长度为 2.5 m 6GF1 130-2BA
- 电缆长度为 10 m 6GF1 130-2BA01
• 视野 20 mm x 15 mm
- 电缆长度为 2.5 m 6GF1 130-4BA
- 电缆长度为 10 m 6GF1 130-4BA01
• 可变视野
- 电缆长度为 2.5 m 6GF1 130-3BA
- 电缆长度为 10 m 6GF1 130-3BA01
• 可变视野和 IP65 外壳
- 电缆长度为 2.5 m 6GF1 130-3BB
- 电缆长度为 10 m 6GF1 130-3BB01
SIMATIC VS 130-2 资料 6GF7 031-1BA
光盘版
以太网长度 （交叉）， 2 m 6XV1 850-2HH20
以太网长度 （非交叉）， 2 m
2 m
6XV1 850-2GH20
西门子 FS10·2004 17
SIMATIC 机器视觉
SIMATIC VS 710
■ 概述
• SIMATIC VS 710 紧凑型图像处理系统用于自动检测、产品监控
和部件识别
• 用于自动装配线、灌瓶工厂、包装机械以及传送带系统、提升系
统等。
• 可集成在 PROFIBUS DP 自动化系统中
• 紧凑的设计，适宜于即使空间是十分有限的应用场合
• ProVision 编程环境，操作和参数化设计
• 附件：
- 镜头
- 保护外壳
- 操作面板
■ 应用
SIMATIC® VS 710 视觉传感器是一种完整的智能数字图像处理系
统，用于制造过程中自动化检验、监视和零部件识别。
紧凑的设计，经由 PROFIBUS-DP 的联网能力，高性能和低价格
显著拓宽了 VS 710的应用领域并以价廉物美进军到以前由其他技
术所主宰的阵地。
应用范围包括：
• 汽车工厂装配线和电气 / 电子工程：零件供料系统的位置检测，
完整性检验 （存在性、位置、形状、尺寸、轮廓、表面）。
• 饮料、化妆品和制药工业的灌瓶工厂：标签检验、瓶子分类以及
空瓶检验等。
• 用于可折叠箱体和泡沫体包装的包装机械，形状检验（轮廓），
密封检验和完整性检验。
• 传送带系统和起重机械：识别和位置检验，零部件的辨识，起重
机械的位置控制等。
■ 设计
SIMATIC VS 710 将图像处理系统的所有部件集成在一个外壳内：
• 用于灰度级识别的数字摄像机；具有高分辨率传感器，稳定的
数字化，图像更新率 （约 50 个部分图像 / 秒或 25 个全图像 /

SIMATIC 机器视觉
SIMATIC VS 710
■ 选型与订货号
订货数据 订货号
SIMATIC VS 710 视觉传感器
图像处理系统
基本型 6GF1 710-3AA
OEM 版， MS-DOS 操作系统 6GF1 710-2AA
SIMATIC ProVision V2.1 组态软
件
6GF8 007-1AA21
用于编程 VS 710 ；可运行在安装
有 Windows 95/98/NT/Me/2000
的 PC 中
SIMATIC ProVision C V2.1 组态
软件
6GF8 007-1AC21
精简版，用于组态现有测试程序
OCR 软件包 6GF8 007-2AA01
用于读取 / 验证 14 个可示教的举
例； 3.5" 软盘；包括德语 / 英语版
资料
OEM 开发工具包 6GF8 007-0AA21
用于 VS 710 OEM 版软件；光盘
SIMATIC VS 710 保护外壳，防护
等级 IP65
6GF9 002-1CC
铝质，带 3 mm 厚玻璃窗格；
PG36 压盖，带密封条
SIMATIC VS 710 操作面板 6GF9 002-1CD
用于连接 SIMATIC VS 710 ；用于
运行安装有 OCR/OCV 应用程序的
VS 710
电源电缆 6GF9 002-1CA
1 个自由端，预装配摄像头端，10
m
数字量输入 / 输出电缆 6GF9 002-1CB
1 个自由端，预装配摄像头端，10
m
HMI  适配器与 PC/TS 适配器之间
的连接电缆
6ES7 901-1BF00-0XA0
RS 232/ 串口电缆， 5 m
西门子 FS10·200420
SIMATIC 机器视觉
SIMATIC VS 720
■ 概述
• SIMATIC VS 720 系列视觉传感器：紧凑型独立式图像处理系统
用于自动检测、产品监控和部件识别
• 广泛应用于安装工程、标签识列、金属处理、饮料和制药工业
• 因体积小而可以靠近目标使用
• 使用数字信号和工业以太网通讯方法而集成进自动化系统。
• 使用 Spectation 软件可轻松组态检验要求。
• 通过 VS Link 和 VS Link PROFIBUS 扩展视觉传感器功能，用于
被监视图像和结果表格的可视化，并可作为 PROFIBUS DP 从站
的通讯联网
• VS Link 软件用于组态监视图像和结果显示
■ 应用
SIMATIC VS 720 视觉传感器是一个完整的图像处理系统。
紧凑型设计、通过 PROFIBUS DP 和工业以太网进行联网以及强
大的图像处理能力使之可用于制造工业的自动化监视、生产监控
和部件识别。
典型应用场合包括：
1）所支持的一维编码：二五码，USS-128，USS-39，UPC/EAN，
Codabar，PharmaCode，PDF417，BC412，RSS-14，Code 93，
POSTNET
2）所支持的二维编码：ECC000，ECC050，ECC080，ECC100，
ECC140， ECC200
VS 721 VS 722 VS 723 VS 723-2 VS 724 VS 725
对固定目标进行检验 • - - - - -
移动对象 - • • • • •
复杂检验，高速 - - • - - -
XGA 分辨率 - - - • - -
SXGA 分辨率 - - - - • -

附件
SIMATIC VS 720
■ 选型与订货号
订货号
SIMATIC VS 721 CMOS 6GF1 721-0AA
视觉传感器，用于简单的图像处理
任务； 1/3" CMOS 传感器芯片，图
像格式 640 x 480 分辨率
SIMATIC VS 722 基本型 6GF1 722-0AA
标准型视觉传感器，用于直接图像
处理任务；1/3" CCD 传感器芯片，
图像格式 640 x 480 分辨率
SIMATIC VS 723 高性能型 6GF1 723-0AA
视觉传感器，用于复杂检验程序和
高速检测；1/3" CCD 传感器芯片，
图像格式 640 x 480 分辨率
SIMATIC VS 723-2 中等分辨率型 6GF1 723-1AA
视觉传感器，用于中等分辨率图像
处理任务；1/3" CCD 传感器芯片，
图像格式 1024 x 768 分辨率
SIMATIC VS 724-2 高分辨率型 6GF1 724-0AA
视觉传感器，用于高分辨率图像处
理任务；1/2" CCD 传感器芯片，图
像格式 1280 x 1024 分辨率
SIMATIC VS 725 彩色型 6GF1 725-0AA
视觉传感器，用于彩色图像识别；
1/3" CCD 传感器芯片，图像格式
640 x 480 分辨率
SIMATIC Spectation V2.6 组态软
件
6GF8 007-3AA26
用于创建 SIMATIC VS 72x 用户程
序和组态 VS Link ；可运行在
Windows Me/2000/XP 环境中；
德语 / 英语版；单一授权，光盘版
VS Link 接口模板 6GF9 003-2AA
用于在监视器中显示图像和结果表
；通过工业以太网可最多连接 16
个 VS 72x
VS Link PROFIBUS 接口模板 6GF9 003-2AB
用于在监视器中显示检验图像和结
果表； PROFIBUS DP 通讯装置；
通过工业以太网可最多连接 16 个
VS 72x
SIMATIC VS 72x 保护外壳 6GF9 002-2AC
不锈钢，IP61 ；聚碳酸酯面板；镜
头最长 42 mm
SIMATIC VS 72x 安装面板
工业用 6GF9 002-2AA
实验室用 6GF9 002-2AB
适配器 6GF9 001-1AP
5 mm， CS mount 之间
电源和 I/O 电缆
一端带连接器
3 6GF9 002-2AD
15 m 6GF9 002-2AE
串行接口电缆，带 VS Link 6GF9 002-2AH
RJ12 连接器
VS Link 接口转换器 6GF9 002-2AG
RJ12 - DB9
SIMATIC VS 72x 电缆护套 6GF9 002-2AJ
西门子 FS10·200426
SIMATIC 机器视觉
Lenses for VS 710
Accessories
■ 概述
• VS 710 光学镜头
• 用于各种图像域和工作距离
• C/CS-Mount 连接

镜头系统图像域 / 工作距离， [mm]，用于 VS 710 视觉传感器
1）该设置不建议使用
图像域工作距离 镜头类型 订货号
37.5 x 25 mm 50 x 33.3 mm 75 x 50 mm
1) 1) 1) Cinegon 1.4/8mm 6GF9001-1AE
60 80 120 Cinegon 1.4/12mm 6GF9001-1AJ
90 120 180 Xenoplan 1.4/17mm 6GF9001-1AK
115 165 245 Xenoplan 1.4/23mm 6GF9001-1AL
1) 285 415 Xenoplan 1.4/35mm 6GF9001-1AF
320 435 640 Componon 2.8/50mm 6GF9001-1AN
1) 1) 1) Mini- 1.3/8mm 6GF9001-1BE
1) 1) 1) Mini-1.6/16mm 6GF9001-1BF
1) 1) 290 Mini- 1.6/25mm 6GF9001-1BG
645 Compact- 2.8/50mm 6GF9001-1AH
图像域工作距离 镜头类型 订货号
112 x 75 mm 150 x 100 mm 200 x 135 mm
1) 180 250 Cinegon 1.4/8mm 6GF9001-1AE
210 275 385 Cinegon 1.4/12mm 6GF9001-1AJ
280 395 540 Xenoplan 1.4/17mm 6GF9001-1AK
370 510 700 Xenoplan 1.4/23mm 6GF9001-1AL
620 900 1200 Xenoplan 1.4/35mm 6GF9001-1AF
850 1) 1) Componon 2.8/50mm 6GF9001-1AN
1) 180 240 Mini- 1.3/8mm 6GF9001-1BE
270 375 510 Mini-1.6/16mm 6GF9001-1BF
435 595 880 Mini- 1.6/25mm 6GF9001-1BG
1000 1300 2000 Compact- 2.8/50mm 6GF9001-1AH
图像域工作距离 镜头类型 订货号
300 x 200 mm 400 x 260 mm 600 x 400 mm
380 1) 1) Cinegon 1.4/8mm 6GF9001-1AE
570 770 1200 Cinegon 1.4/12mm 6GF9001-1AJ
800 1100 1600 Xenoplan 1.4/17mm 6GF9001-1AK
1100 1400 2200 Xenoplan 1.4/23mm 6GF9001-1AL
1800 2400 3600 Xenoplan 1.4/35mm 6GF9001-1AF
1) 1) 1) Componon 2.8/50mm 6GF9001-1AN
360 1) 1) Mini- 1.3/8mm 6GF9001-1BE
750 1100 1500 Mini-1.6/16mm 6GF9001-1BF
1200 1800 2400 Mini- 1.6/25mm 6GF9001-1BG
2600 4000 5200 Compact- 2.8/50mm 6GF9001-1AH
用于 VS 710 的镜头
附件
西门子 FS10·2004 27
SIMATIC 机器视觉
附件
Lenses for VS 710
■ 选型与订货号
订货号
VS 710 镜头
Cinegon 1.4/8 mm 6GF9 001-1AE
Cinegon 1.4/12 mm 6GF9 001-1AJ
Xenoplan 1.4/17 mm 6GF9 001-1AK
Xenoplan 1.4/23 mm 6GF9 001-1AL
Xenoplan 1.9/35 mm 6GF9 001-1AF
Componon 2.8/50 mm 6GF9 001-1AN
Mini lens 1.3/8 mm 6GF9 001-1BE
Mini lens 1.6/16 mm 6GF9 001-1BF
微型镜头 1.6/25 mm 6GF9 001-1BG
紧凑镜头 2.8/50 mm 6GF9 001-1AH
用于 VS 710 的镜头
西门子 FS10·200428
SIMATIC 机器视觉
Protective housings for SIMATIC VS 710
附件
■ 概述
• VS 710 视觉传感器保护外壳
• 防尘、防溅 （IP64）、防止机械损坏和未授权操作
• 散热面大，有利于散热
■ 应用
借助于保护外壳，VS 710 视觉传感器可在恶劣的环境中使用。防
护等级 IP64，可防尘、防溅。另外，它还可防止机械损坏传感器、
未授权调整镜头系统和拆卸插件。散热面大，有利于散热。
■ 设计
使用保护性外壳的安装件，可将视觉传感器安装在离玻璃前面板
3 种不同距离处。后面板的专用压盖 （M50）可使预装配的电缆
穿过。对于以下直径的电缆，可预调整可伸缩密封嵌件：
• 1 x 4 mm，电源电缆
• 1 x 6 mm，数字量 I/O 电缆
• 1 x 7 mm， PROFIBUS DP 或 RS 232 电缆
• 1 x 8 mm， VGA 监视器电缆
另外，还有两个直径为 4 mm 和 6 mm 附加钻孔。随外壳还附有
用于堵塞未用孔的旋塞。
■ 选型与订货号
订货号
SIMATIC VS 710 保护外壳，防护
等级 IP65
6GF9 002-1CC
铝质，带 3 mm 厚玻璃窗格；
PG36 压盖，带密封条
电源电缆 6GF9 002-1CA
1 个自由端，预装配摄像头端，10 m
数字量输入 / 输出电缆 6GF9 002-1CB
1 个自由端，预装配摄像头端，10 m
SIMATIC VS710 保护外壳
西门子 FS10·2004 29
SIMATIC 机器视觉
附件
Operating unit for SIMATIC VS 710
■ 概述
• 远程控制系统，用于连接 VS 710 视觉传感器的 RS 232 串行接
口
• 用于使用 ProVision 时选择不同主程序
• 用于操作模式选择，设置窗口和字符模式的示教 （OCR/OCV）
■ 应用
该装置可用于：
• 手动最多更改在 ProVision 中创建并保存在 VS710 视觉传感器
中的 100 个测试程序。
• 与 VS 710 视觉传感器一起使用，进行字符识别。用于操作模式
选择，设置窗口和字符模式的示教
■ 选型与订货号
订货号
SIMATIC VS 710 操作单元 6GF9 002-1CD
用于连接 SIMATIC VS 710 ；用于
运行安装有 OCR/OCV 应用程序的
VS 710
电源电缆 6GF9 002-1CA
1 个自由端，预装配摄像头端，10 m
SIMATIC VS710 操作单元
西门子 FS10·200430
SIMATIC 机器视觉
Lenses for VS 720
附件
■ 概述
• VS 720 光学镜头
• 用于各种图像域和工作距离
• C/CS-Mount 连接
■ 应用
必须选择相应的镜头系统以保证在摄像头的芯片上获得合适的图
像。一般来说， C mount 或 CS mount 镜头都可用螺钉固定。就
其光学特性而言，除了焦距和光强以外，其它特性如芯片大小、
允许工作距离和图像域尺寸也必须予以考虑。
为简化镜头系统的选择，可根据图像域大小和工作距离从下表中
选择镜头系统类型。
镜头的图像域 / 工作距离， [mm]，用于 VS 720 视觉传感器
SIMATIC VS 721 视觉传感器
1）带间隔环 10 mm
2）带间隔环 5 mm
以下距离处的图像域尺寸 （[mm]） 镜头类型 订货号
100.0 mm 150.0 mm 200.0 mm 250.0 mm 300.0 mm
117.0 x 85.02) 170.0 x 123.02) 223.0 x 163.02) 270.0 x 202.02) 328.5 x 239.02) Cinegon 1.8/4.8 mm 6GF9 001-1AD
68.5 x 51.0 99.5 x 74.0 129.5 x 96.5 160.0 x 119.0 190.0 x 142.5 Cinegon 1.4/8 mm 6GF9 001-1AE
46.5 x 34.5 67.0 x 50.0 87.0 x 65.0 107.0 x 79.5 126.5 x 95.0 Cinegon 1.4/12 mm 6GF9 001-1AJ
33.5 x 25.0 48.0 x 36.0 62.0 x 46.5 76.5 x 57.0 91.0 x 67.5 Xenoplan 1.4/17 mm 6GF9 001-1AK
26.0 x 19.0 37.5 x 28.0 48.0 x 36.0 59.0 x 44.5 70.5 x 52.5 Xenoplan 1.4/23 mm 6GF9 001-1AL
13.5 x 10.01) 20.5 x 15.5 2) 28.0 x 21.0 35.0 x 26.0 42.5 x 31.5 Xenoplan 1.4/35 mm 6GF9 001-1AF
以下距离处的图像域尺寸 （[mm]） 镜头类型 订货号
350.0 mm 400.0 mm 450.0 mm 500.0 mm 600.0 mm
377.0 x 278.02) 444.0 x 319.02) 490.0 x 357.02) 545.0 x 397.02) 655.0 x 480.02) Cinegon 1.8/4.8 mm 6GF9 001-1AD
221.0 x 165.5 252.0 x 188.0 282.0 x 210.0 311.0 x 232.0 373.0 x 277.0 Cinegon 1.4/8 mm 6GF9 001-1AE
147.0 x 110.0 166.5 x 124.5 186.5 x 139.5 206.0 x 154.0 246.5 x 184.0 Cinegon 1.4/12 mm 6GF9 001-1AJ
104.5 x 78.5 119.0 x 89.0 134.0 x 99.5 147.5 x 110.5 176.0 x 132.0 Xenoplan 1.4/17 mm 6GF9 001-1AK
81.0 x 61.0 92.0 x 69.0 103.5 x 77.5 114.5 x 86.0 136.5 x 102.0 Xenoplan 1.4/23 mm 6GF9 001-1AL
49.0 x 37.0 56.0 x 42.0 63.5 x 47.5 70.5 x 53.0 84.5 x 63.5 Xenoplan 1.4/35 mm 6GF9 001-1AF
用于 VS 720 的镜头
西门子 FS10·2004 31
SIMATIC 机器视觉
附件
用于 VS 720 的透镜
SIMATIC VS 722 视觉传感器
SIMATIC VS 723 视觉传感器
1）带间隔环 10 mm
2）带间隔环 5 mm
以下距离处的图像域尺寸 （[mm]） 镜头类型 订货号
100.0 mm 150.0 mm 200.0 mm 250.0 mm 300.0 mm
109.5 x 79.52) 160.0 x 117.02) 210.5 x 154.02) 261.0 x 191.02) 307.0 x 228.02) Cinegon 1.8/4.8 mm 6GF9 001-1AD
64.5 x 48.0 94.0 x 70.0 120.5 x 91.5 151.0 x 113.0 180.0 x 134.0 Cinegon 1.4/8 mm 6GF9 001-1AE
44.0 x 33.0 63.0 x 47.0 82.0 x 61.0 101.0 x 75.0 120.0 x 89.0 Cinegon 1.4/12 mm 6GF9 001-1AJ
32.0 x 24.0 46.0 x 34.0 59.0 x 44.0 72.0 x 54.0 85.0 x 64.0 Xenoplan 1.4/17 mm 6GF9 001-1AK
25.0 x 18.5 35.5 x 26.5 45.5 x 34.0 56.5 x 42.5 66.5 x 50.0 Xenoplan 1.4/23 mm 6GF9 001-1AL
13.0 x 9.51) 19.5 x 14.52) 26.5 x 20.0 33.0 x 25.0 40.0 x 30.0 Xenoplan 1.4/35 mm 6GF9 001-1AF
以下距离处的图像域尺寸 （[mm]） 镜头类型 订货号
350.0 mm 400.0 mm 450.0 mm 500.0 mm 600.0 mm
359.0 x 262.02) 410.0 x 299.02) 463.0 x 336.02) 513 x 3732) 617 x4502) Cinegon 1.8/4.8 mm 6GF9 001-1AD
208.0 x 156.0 238.0 x 178.0 267.0 x 199.0 295 x 221 353 x 264 Cinegon 1.4/8 mm 6GF9 001-1AE
138.0 x 103.0 157.0 x 118.0 176.0 x 132.0 195 x 146 235 x 175 Cinegon 1.4/12 mm 6GF9 001-1AJ
99.0 x 74.0 113.0 x 84.0 126.0 x 94.0 140 x 104 167 x 124 Xenoplan 1.4/17 mm 6GF9 001-1AK
77.0 x 58.0 87.0 x 65.5 98.0 x 73.5 108.5 x 81 129.5 x 97 Xenoplan 1.4/23 mm 6GF9 001-1AL
46.5 x 35.0 53.5 x 40.0 60.0 x 45.0 67 x 50 80 x 60 Xenoplan 1.4/35 mm 6GF9 001-1AF
以下距离处的图像域尺寸 （[mm]） 镜头类型 订货号
100.0 mm 150.0 mm 200.0 mm 250.0 mm 300.0 mm
109.5 x 79.52) 160 x 1172) 210.5 x 1542) 261 x 1912) 307 x 2282) Cinegon 1.8/4.8 mm 6GF9 001-1AD
64.5 x 48 94 x 70 120.5 x 91.5 151 x 113 180 x 134 Cinegon 1.4/8 mm 6GF9 001-1AE
44 x 33 63 x 47 82 x 61 101 x 75 120 x 89 Cinegon 1.4/12 mm 6GF9 001-1AJ
32 x 24 46 x 34 59 x 44 72 x 54 85 x 64 Xenoplan 1.4/17 mm 6GF9 001-1AK
25 x 18.5 35.5 x 26.5 45.5 x 34 56.5 x 42.5 66.5 x 50 Xenoplan 1.4/23 mm 6GF9 001-1AL
13 x 9.51) 19.5 x 14.52) 26.5 x 20 33 x 25 40 x 30 Xenoplan 1.4/35 mm 6GF9 001-1AF
以下距离处的图像域尺寸 （[mm]） 镜头类型 订货号
350.0 mm 400.0 mm 450.0 mm 500.0 mm 600.0 mm
359 x 2622) 410 x 2992) 463 x 3362) 513 x 3732) 617 x 4502) Cinegon 1.8/4.8 mm 6GF9 001-1AD
208 x 156 238 x 178 267 x 199 295 x 221 353 x 264 Cinegon 1.4/8 mm 6GF9 001-1AE
138 x 103 157 x 118 176 x 132 195 x 146 235 x 175 Cinegon 1.4/12 mm 6GF9 001-1AJ
99 x 74 113 x 84 126 x 94 140 x 104 167 x 124 Xenoplan 1.4/17 mm 6GF9 001-1AK
77 x 58 87 x 65.5 98 x 73.5 108.5 x 81 129.5 x 97 Xenoplan 1.4/23 mm 6GF9 001-1AL
46.5 x 35 53.5 x 40 60 x 45 67 x 50 80 x 60 Xenoplan 1.4/35 mm 6GF9 001-1AF
西门子 FS10·200432
SIMATIC 机器视觉
用于 VS 720 的透镜
附件
SIMATIC VS 724 视觉传感器
SIMATIC VS 725 视觉传感器
1）带间隔环 10 mm
2）带间隔环 5 mm
以下距离处的图像域尺寸 （[mm]） 镜头类型 订货号
100.0 mm 150.0 mm 200.0 mm 250.0 mm 300.0 mm
144.5 x 1112) 211.5 x 1632) 278 x 214.52) 344.5 x 2662) 410.5 x 3172) Cinegon 1.8/4.8 mm 6GF9 001-1AD
81.5 x 65 119 x 94.5 155 x 123 192 x 152.5 229 x 182 Cinegon 1.4/8 mm 6GF9 001-1AE
56.5 x 45 80.5 x 64 104.5 x 83 128 x 102 151.5 x 121 Cinegon 1.4/12 mm 6GF9 001-1AJ
40 x 32 57.5 x 46 74 x 59.5 91.5 x 72.5 108.5 x 86.5 Xenoplan 1.4/17 mm 6GF9 001-1AK
31 x 24.5 45 x 36 57.5 x 46 70.5 x 56.5 84 x 67 Xenoplan 1.4/23 mm 6GF9 001-1AL
15.5 x 12.51) 24.5 x 19. 52) 33 x 26.5 41.5 x 33.5 50 x 40 Xenoplan 1.4/35 mm 6GF9 001-1AF
以下距离处的图像域尺寸 （[mm]） 镜头类型 订货号
350.0 mm 400.0 mm 450.0 mm 500.0 mm 600.0 mm
476.5 x 3682) 542.5 x 4192) 608.5 x 4702) 674.5 x 5212) 807 x 6252) Cinegon 1.8/4.8 mm 6GF9 001-1AD
265 x 211 298 x 237.5 334 x 267 370 x 295 448 x 355.5 Cinegon 1.4/8 mm 6GF9 001-1AE
175 x 140 199 x 158.5 223.5 x 178 247 x 197 295 x 235 Cinegon 1.4/12 mm 6GF9 001-1AJ
125.5 x 100 142 x 113.5 159 x 127 176 x 140.5 210 x 167.5 Xenoplan 1.4/17 mm 6GF9 001-1AK
97 x 77.5 110 x 87.5 123 x 98 136.5 x 109 163 x 130 Xenoplan 1.4/23 mm 6GF9 001-1AL
59 x 47 67 x 53.5 76 x 61 84.5 x 67.5 101 x 81 Xenoplan 1.4/35 mm 6GF9 001-1AF
以下距离处的图像域尺寸 （[mm]） 镜头类型 订货号
100.0 mm 150.0 mm 200.0 mm 250.0 mm 300.0 mm
80 x 59.52) 119 x 872) 155 x 114.52) 192 x 1422) 230 x 1702) Cinegon 1.8/4.8 mm 6GF9 001-1AD
49 x 36.5 71 x 52.5 92.5 x 69 114.5 x 85.5 136 x 101.5 Cinegon 1.4/8 mm 6GF9 001-1AE
33.5 x 25 48 x 36 62 x 46.5 76 x 57 90.5 x 67.5 Cinegon 1.4/12 mm 6GF9 001-1AJ
24 x 18 34.5 x 25.5 44.5 x 33 54.5 x 41 64.5 x 48.5 Xenoplan 1.4/17 mm 6GF9 001-1AK
18.5 x 14 26.5 x 20 34.5 x 26 42.5 x 32 50.5 x 38 Xenoplan 1.4/23 mm 6GF9 001-1AL
9.5 x 71) 14.5 x 112) 20 x 15 25 x 19 30 x 22.5 Xenoplan 1.4/35 mm 6GF9 001-1AF
以下距离处的图像域尺寸 （[mm]） 镜头类型 订货号
350.0 mm 400.0 mm 450.0 mm 500.0 mm 600.0 mm
267 x 1972) 304 x 2252) 341 x 252.52) 377.5 x 2802) 453 x 3342) Cinegon 1.8/4.8 mm 6GF9 001-1AD
157.5 x 117.5 179.5 x 134 202 x 150.5 223.5 x 167 267 x 200 Cinegon 1.4/8 mm 6GF9 001-1AE
105 x 78.5 119 x 89 133.5 x 100 148 x 110.5 176 x 132 Cinegon 1.4/12 mm 6GF9 001-1AJ
74.5 x 56 85 x 63.5 95.5 x 71 105.5 x 78.5 126 x 94 Xenoplan 1.4/17 mm 6GF9 001-1AK
58 x 43.5 66 x 49.5 74 x 55.5 82 x 61.5 98 x 73 Xenoplan 1.4/23 mm 6GF9 001-1AL
35 x 26.5 40 x 30 45 x 34 50.5 x 38 61 x 45.5 Xenoplan 1.4/35 mm 6GF9 001-1AF
西门子 FS10·2004 33
SIMATIC 机器视觉
附件
用于 VS 720 的透镜
■ 选型与订货号
订货号
SIMATIC VS 72x 镜头
Cinegon 1.4/8 mm 6GF9 001-1AD
Cinegon 1.4/8 mm，紧凑型 6GF9 001-1AE
Cinegon 1.4/12 mm 6GF9 001-1AJ
Xenoplan 1.4/17 mm 6GF9 001-1AK
Xenoplan 1.4/23 mm 6GF9 001-1AL
Xenoplan 1.9/35 mm 6GF9 001-1AF
西门子 FS10·200434
SIMATIC 机器视觉
Lighting equipment
附件
■ 概述
• 用于图像稳定的一致性光源系统
• 用于实现可重复性图像分析结果
• 可使用以下部件：白炽灯， LED，卤素灯，光纤光源系统
■ 应用
为获得可重复性图像分析结果，必须保证图像区恒定和一致性的
光源。为此，必须安装系统专用光源系统，并且离外部光源尽可
能的远。通常，可使用各种光源：
• 日光灯
• 白炽灯
• 纤维光导
• LED 灯
日光灯
白炽灯尤其适用于大范围光源。30 kHz 高频点亮，可防止闪烁和
波动，增加使用寿命。借助于散光板，可实现均匀光源。
可以使用下列模块：
用于小物体：
白炽灯
白炽灯尤其适用于小范围强光源。它们可产生直射光，其焦点可
放大，即使是在使用反射器和镜头系统时。但是，必须考虑到由
主要元件形成的阴影和光滑表面上的反射。
例如：
纤维光导
纤维光导可实现小区域的强光源和各种调整。使用的是冷光源，
发出的是卤素灯，并通过光纤散射。
由于摄像头光源时间非常短，需要较大的光强才能实现全饱和。
在这种情况下，使用工业用频闪灯作为光源较为理想。由图像分
析系统触发和同步闪烁，使用电位计调整闪烁强度。通过光导再
次进行实际光源。
可以使用下列模块：
LED 光源系统
LED 光源系统的光强极为有限，与反射器装配在一起，用于入射
光或透明光源区。所发出的光谱在红光或近红外区域。 LED 光源
系统有各种形式。
可以使用下列模块：
OSRAM 灯，由 i-center
Elektrogrosshandel 公司提供
SILUZET 灯， IP50 带白色散光器和
电子装置镇流器
5LJ2 247-...
LUMILUX BRIK EL IP54 外部光源
灯， 13 W
5PG5 345-2G
DULUX BRIK EL IP54 外部光源灯，
11 W
OSR:74125
异形灯
高频环形白色灯泡 6GF9 004-1AU
检验灯，用于最大为 100 x 70 mm
的图像域
6GF9 004-1AX
白炽灯
20 W 卤素聚光灯，可旋转和倾斜，
带安装座
6GF9 004-1AM
100 W 投射灯，用于 500 到 1000
mm 的工作距离。
6GF9 004-1AP
光纤

附件
照明设备
■ 选型与订货号
订货号
异形灯
高频环形白色灯泡 6GF9 004-1AU
检验灯，用于最大为 100 x 70
mm 的图像域
6GF9 004-1AX
白炽灯
卤素聚光灯 20 W 6GF9 004-1AM
可旋转和倾斜，带安装座
投射灯 100 W 6GF9 004-1AP
工作距离 500 至 1,000 mm
光纤
全环灯 6GF9 004-1AE
用于圆形入射光光源区的光源
鹅颈灯 6GF9 004-1AF
用于点状入射光光源
横截面变换器 6GF9 004-1AG
用于线性入射光光源
光板 6GF9 004-1AQ
用于透明光源
冷光源 6GF9 004-1AS
150 W，直流稳压
工业频闪灯 6GF9 004-1AR
最大 60 次 / 秒
LED 灯
光源区 24 x 38 mm 6GF9 004-1AJ
红光 660 nm
光源区 46 x 56 mm 6GF9 004-1AN
红光 660 nm
machine vision
西门子(中国)有限公司
自动化与驱动集团